Fundação Nacional dos Povos Indígenas

Edital No. 189, de 18 de fevereiro de 2025

A Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação e Comunicações (CGTIC) da Fundação Nacional dos Povos Indígenas (Funai), com
apoio da Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas (CGGP), torna público o resultado final do Processo Seletivo realizado por meio
Edital Nº 189/2025, de 18 de fevereiro de 202, publicado no Portal de Currículos e Oportunidades do Governo Federal, tendo por
objeto a seleção de 04 (quatro) servidores para ocupar 04 (quatro) Gratificações Temporárias do Sistema de Administração de
Recursos  de  Tecnologia  da  Informação  (GSISP),  sendo  01  (uma)  de  Nível  Intermediário  e  03  (três)  de  Nível  Superior;  para
desempenhar atividades relacionadas a área de Privacidade e Segurança da Informação, a área de Transformação Digital, a área de
Gestão de Dados e Informações e a área de Contratações de TI:

Oportunidade Área 1 - Nível Superior - Privacidade e Segurança da Informação (1 vaga)

1º Lugar – Ismael Rodrigues Pereira Junior

2º Lugar – Thiago Santos da Silva (excedente)

Oportunidade Área 2 - Nível Superior - Transformação Digital (1 vaga)

1º Lugar – Cleuber Inácio Amaro

2º Lugar – Thiago Santos da Silva (excedente)

Oportunidade Área 3 - Nível Superior - Dados e Informação (1 vaga)

1º Lugar – Thiago Santos da Silva

2º Lugar – Cleuber Inácio Amaro (excedente)

Oportunidade Área 4 - Nível Intermediário - Contratação de TIC (1 vaga)

1º Lugar – Lindemberg Nogueira Lyra

2º Lugar – Márcio Luiz Gomes Vieira (excedente)

1

	Fundação Nacional dos Povos Indígenas
	Edital No. 189, de 18 de fevereiro de 2025
	A Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação e Comunicações (CGTIC) da Fundação Nacional dos Povos Indígenas (Funai), com apoio da Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas (CGGP), torna público o resultado final do Processo Seletivo realizado por meio Edital Nº 189/2025, de 18 de fevereiro de 202, publicado no Portal de Currículos e Oportunidades do Governo Federal, tendo por objeto a seleção de 04 (quatro) servidores para ocupar 04 (quatro) Gratificações Temporárias do Sistema de Administração de Recursos de Tecnologia da Informação (GSISP), sendo 01 (uma) de Nível Intermediário e 03 (três) de Nível Superior; para desempenhar atividades relacionadas a área de Privacidade e Segurança da Informação, a área de Transformação Digital, a área de Gestão de Dados e Informações e a área de Contratações de TI:Oportunidade Área 1 - Nível Superior - Privacidade e Segurança da Informação (1 vaga)1º Lugar – Ismael Rodrigues Pereira Junior2º Lugar – Thiago Santos da Silva (excedente)Oportunidade Área 2 - Nível Superior - Transformação Digital (1 vaga)1º Lugar – Cleuber Inácio Amaro2º Lugar – Thiago Santos da Silva (excedente)Oportunidade Área 3 - Nível Superior - Dados e Informação (1 vaga)1º Lugar – Thiago Santos da Silva2º Lugar – Cleuber Inácio Amaro (excedente)Oportunidade Área 4 - Nível Intermediário - Contratação de TIC (1 vaga)1º Lugar – Lindemberg Nogueira Lyra2º Lugar – Márcio Luiz Gomes Vieira (excedente)